5.1 Fica estabelecida o regime de empreitada por preço global, nos termos do Artigo 
46, Inciso II, da Lei n. 14.133/2021. 

CLÁUSULA 06 
SUBCONTRATAÇÃO 

6.1. Não será admitida a subcontratação do objeto contratual. 

CLÁUSULA 07 
PREÇO, MEDIÇÃO, PAGAMENTO E RECEBIMENTO DO OBJETO 

7.1. O valor da contratação é de R$ 15.200,00 (quinze mil e duzentos reais), a ser 
pago em parcela única, após a conclusão integral dos serviços contratados, conforme 

estabelecido no Termo de Referência, e após a medição final e aceitação pelo gestor 
designado para acompanhar e fiscalizar a execução do Contrato.

[...]

Câmara, conforme estabelecido no Termo de Referência e, de acordo com a Dispensa 

N° 57/2025, Processo Administrativo n° 57/2025, e proposta apresentada pela 

contratada. 

DATA ASSINATURA - 18 de dezembro de 2025. 

PRAZO - 90 (noventa) dias. 

VALOR TOTAL - R$ 15.200.00 (quinze mil e duzentos reais) 

MODALIDADE - Dispensa 

FUNDAMENTO LEGAL— Lei Federal n. 14.133, de 01/04/2021. 

O relacionado é a expressão da verdade. 

lbiúna, 18 de dezembro de 2025 

COMPRAS E LICITAÇÃO 
RATIFICAÇÃO E EXTRATO DE CONTRATO 

RATIFICAÇÃO - Dispensa de Licitação N°96/2025

[...]

Contra Incêndio, conforme estabelecido no Termo de Referência e, de 
acordo com a Dispensa N°45/2025, Processo Administrativo n°4512025, 
e proposta apresentada pela contratada. 

DATA ASSINATURA -16 de dezembro de 2025. 

PRAZO -180 (cento e oitenta) dias. 

VALOR TOTAL - R$ 105.000,00 (cento e cinco mil reais) 

MODALIDADE — Dispensa 

FUNDAMENTO LEGAL - Lei Federal n°. 14133, de 01/04/62021.  

O relacionado é a expressão da verdade. 

Ibiúna, 18 de dezembro de 2025. 

Marcos Pires de Camargo 
Diretor Geral 

17 35090.001.34- Mo.isdn.do. de 	23.733.3d7/1100l.90 	Na/ris d5,.secid.